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er også en god mulighed for at sidde med ved møder-
ne og være med på en lytter, og her inddrager vi altid 
tilhørerne i drøftelserne. Det giver en mangfoldig dia-
log, og vi ser alle deltagere som en stor vidensbank af 
gode ideer og meninger. Og nej, man er ikke forpligtet 
til at sidde på kirkebænken hver søndag, men jeg lover, 
at søndagens gudstjeneste tit er lige så givende som 
menighedsrådsarbejdet!

Vores menighedsrådsmøder er altid åbne, så I er me-
get velkomne til at deltage i et sådant møde den 22. 
aug. for at opleve og høre, hvad vi laver. Vi ser meget 
frem til at få nye medlemmer i vores råd, som tør kom-
me med deres mening og input og være med i dialogen 
om, hvordan Løjt Kirkes fremtid skal se ud.

Vores nye kirkegårdsteam er kommet godt fra start og 
har masser af nye ideer, som de arbejder videre med 
i samarbejde med menighedsrådet. Deri ligger blandt 
andet flere tiltag, som indtænker den grønne omstilling.

Her i løbet af efteråret går renoveringen af kirketårnet 
i gang, som betyder, at murværk både ud- og indven-
digt skal have et stort eftersyn og mange steder skal 
repareres. Som mange af jer nok har opdaget, har ur-
skiverne længe trængt til en kærlig hånd, og det får 
de nu. Urværket bag urskiverne skal udskiftes, da det 
gamle urværk fra 1960’erne er ved at være meget slidt. 
Nye tagrender skal der også til denne gang. Vi glæder 
os til at komme i gang, så vi fortsat kan nyde synet af 
vores smukke kirke.

Inde i bladet kan I læse om de spændende arrange-
menter, der sker i kirken og konfirmandhuset her i løbet 
af efteråret. Der er både nogle gengangere, men også 
nye initiativer som f.eks. Nørkle-, sysle- og hyggecafé.

Husk at kirken har et fantastisk arrangement 
hver søndag, hvor musik og ord giver ny energi 
til krop og sjæl. 

Vi glæder os til at se dig!

Af
Anna Cecilie
Lildholdt Madsen 

Efteråret er så småt over os med masser af farver i na-
turen samt solbrune arme og ben efter en god sommer, 
hvor de fleste har haft mulighed for at lade batterierne 
godt op med solskin og afslapning.

Det er nu, hvor du skal mærke efter, om du er dén per-
son, vi leder efter. Om du kan lide at have overblikket 
i et engageret team, hvor vi er gode til at arbejde sam-
men og samtidig kan fungere selvstændigt på den post, 
du har valgt at påtage dig – fordi det interesserer dig.
Er du dén, der passer ind i et team, hvor tillid er ét af 
nøgleordene, og hvor der også er rum for at tænke nye 
tanker inden for mange områder? Hvis du nu har løftet 
det ene øjenbryn og nikker lidt for dig selv, så tøv ikke 
med at kontakte os – eller sæt et stort kryds i kalende-
ren den 17. september.

Vi vil glæde os til at se dig og din nabo, din 
familie eller gode ven her i sognet til en snak i 
Konfirmandhuset tirsdag den 17. sept. kl. 19

Den 17. september skal der nemlig vælges kandidater 
til det nye menighedsråd i vores sogn.

Vi ønsker at se jer, der har en mening om vores kirke og 
livet omkring kirken, for at få opstillet dem, du tænker 
vil være de rette personer til det nye menighedsråd. 
De fleste i det nuværende menighedsråd ønsker at stil-
le op igen, men der er et par stykker, som ønsker at 
træde ud, og derfor har vi brug for at finde nogle nye 
kræfter til at tage over.

Vi mangler tre stedfortrædere, som kan træde til, når 
et rådsmedlem er forhindret. At være stedfortræder 
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Jeg tror på, at der er andre end mig, der har oplevet en 
forklarelse af en art – et øjeblik, hvor man er grebet af 
forundring, og man pludselig indser, at ikke alt kan og 
skal forklares og forstås. En sådan oplevelse kan kom-
me ud af den blå luft som noget uventet og overvæl-
dende. Det kan være i en kommentar. Eller i et særligt 
blik.
Det kan også være et helt særligt øjeblik, man har ven-
tet på og har glædet sig til, og som man på forhånd 
ved bliver speciel. På fødegange overalt i landet er der 
rigtig mange af disse øjeblikke. Det er der også på fest-
steder – og til højtider.

Rigtig mange af disse øjeblikke af forklarelse har jeg 
været vidne til i mit arbejde som præst.
For selvom Peter den dag på bjerget ikke fik lov til at 
holde fast i lyset og bygge hytter til Jesus, Moses og 
Elias, så skal jeg da love for, at han og vi siden da har 
fået taget revanche. Vi har igennem de forløbne år fået 
bygget ikke så få hytter. Vi kalder dem kirker. Vi har 
dem i alle størrelser og former – spredt ud over stort 
set alle verdensdele. Og i disse kirker kan vi finde det 
lys, som de tre disciple så den dag på bjerget.
Her er der blevet gjort plads til lyset – Guds lys – her 
er der plads til, at vi kan være i alt det store, der sker 
i et menneskeliv, som umuligt kan forklares og forstås 
til fulde. Her kan vi forundres og sammen forsøge at 
begribe det ubegribelige.

Kirken er vores forklarelsesbjerg midt i tiden. Her kan 
vi gå hen, når vi vil noget andet – noget mere.
Vi kommer her, når vi glædes, og når vi sørger. Vi kom-
mer her, når vi ikke har ord. Her kommer vi, når noget i 
livet er så enestående og stort – og vi mærker, at livet 
er større end os selv. Det kan være, når vi fejrer et nyt 
liv med en dåb, eller en forunderlig kærlighed med et 
bryllup, eller når vi må tage afsked med et elsket men-
neske. Så kan man komme i kirken og måske opleve, 
hvordan Guds lys pludselig rammer noget i én.

Og heldigvis er det også muligt at komme til kirken en 
ganske almindelig uge, til en ganske almindelig guds-
tjeneste og her få lov til at mærke et glimt af Guds lys. 
Måske mærker du det, når du synger en helt særlig sal-
melinje eller hører en evangeliestump eller beder med 
på fadervor.

Det er ikke til at vide, hvornår Guds lys rammer.

Velkommen til Guds hus -
Velkommen i Kirke!

Af
Sognepræst 
Ditte Sjelborg-Pedersen 

Jeg har heldigvis mange yndlingssteder i Bibelen. Ét af 
dem er den tekst, vi kalder for ”Forklarelsen på bjerget”. 
Teksten står i Matthæusevangeliet 17,1-9.

Her drager de tre disciple – Peter, Jakob og Johannes 
– sammen med Jesus op på et bjerg, hvor de oplever 
noget utroligt. Deroppe i de højere luftlag møder de 
tre disciple et syn af en anden verden. For øjnene af 
dem forvandles den Jesus, de kender. Han bades i him-
melsk lys og herlighed. Hans ansigt lyser som solen, og 
hans klæder bliver strålende hvide.

Nu ser de tre disciple, hvad de måske indimellem har 
tvivlet på: At Jesus ER Guds søn.

Og – som om dette betagende og overvældende syn 
ikke var nok – dukker også to af de største skikkelser fra 
Det Gamle Testamente op: Moses og Elias. Højt oppe 
på et bjerg, fjernt fra verdens bekymringer og larm, her 
sker det fantastiske – det ubegribelige. Her får de tre 
disciple en særlig oplevelse. Jublende foreslår discip-
len Peter at bygge hytter deroppe i herligheden for at 
fastholde øjeblikket og slå sig ned i det himmelske lys 
og lade verden nedenfor gå sin skæve gang.

Da tager Gud selv til orde, hans røst lyder fra skyen: 
”Dette er min elskede søn, i ham har jeg fundet velbe-
hag. Hør ham!”
Disciplene bliver bange, men Jesus går hen til dem, 
hjælper dem op og siger; Rejs jer, frygt ikke.
Væk var Moses og Elias, væk var det guddommelige 
lys. Jesus var sig selv igen, og dog havde de tre disciple 
i et forklaret øjeblik set, at han var Guds søn. Og sam-
men gik Jesus og disciplene hele vejen ned fra bjergets 
tinde, ned til verden, hvor mennesker lever deres liv på 
både godt og ondt.

Når vi kalder det, der skete den dag på bjerget, en ’for-
klarelse’, så er det ikke bare et gammeldags udtryk for 
en forklaring. En forklaring betyder, at man får svar på 
nogle spørgsmål. En forklarelse har derimod med un-
dren at gøre. Med en forklarelse forsøger man ikke at 
finde svar, men forsøger derimod at begribe det ube-
gribelige. Måske indser man endda ligefrem i en for-
klarelse, at noget er så stort, at det ikke kan forklares. 
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Vidste du det om menighedsrådsloven
Præsterne protesterede, og lovforslaget faldt. Men i 
1903 blev det gennemført med en 6-årig prøveperiode. 
Kvinder blev nu både valgbare og fik valgret. Hvorimod 
kvinders valgret til rigsdagsvalg først kom i 1915 (!). Så 
I.C. Christensen var fremsynet, og folkekirken blev 
med indførelsen af loven med disse rettigheder faktisk 
progressiv. Trods præsteprotester.

Indflydelsen på kirkens styrelse har ændret sig gennem 
årene. Fra begyndelsen var der (i modsætning til nu) 
ikke mange administrative opgaver, men rådet skulle 
samarbejde tæt med præsten, også om den private 
sjælesorg. Allerede i 1912 blev dette ændret ved lov; 
præsten blev uafhængig af menighedsrådet, som ikke 
må blande sig i embedsførelsen.

I 1922 var I.C. Christensen igen kirkeminister, og her øge-
des menighedsrådenes opgaver og ansvar, idet det nu 
blev vedtaget, at biskopperne vælges ved en afstemning 
blandt stiftets præster og menighedsrådsmedlemmer.

Menighedsrådsloven i dens nuværende udformning 
slår fast, at:
”§1, Sognets kirkelige og administrative anliggender 
styres af menighedsrådet, medmindre andet er særligt 
hjemlet i lovgivningen. Stk. 2. Det påhviler menigheds-
rådet at virke for gode vilkår for evangeliets forkyndel-
se” (mine understregninger).

Således oplyste er vi klar til en ny periode. Velkommen til.

Af
Sognepræst 
Unna-Pernille Gjørup  

I 1849, for 175 år siden, fik vi den grundlov, som i §66 stad-
fæster at ”Folkekirkens Forfatning ordnes ved Lov”. Det er 
endnu ikke sket. Men i 1901 tog kultusminister I.C. Chris- 
tensen (degn i Stadil, mit tidligere embede) fat på sagen 
og fremsatte et lovforslag, hvor han blandt andet skriver:

At forfatningen skal ordnes ved lov ”er et Paabud, og 
alle have ogsaa været enige om at opfatte Grundlo-
vens § 75 paa den Maade.

Naar Paragraffen fik den Form fra Grundlovsfædrenes 
Side, havde man den Gang sikkert fra alle Sider den 
Opfattelse, at Medlemmerne af vor Folkekirke skulle 
have Indflydelse paa Kirkens Styrelse, med andre Ord, 
at Forfatningen for Folkekirken skulle være repræsen-
tativ, at det var Maalet, man skulde arbejde hen til. En 
Gennemførelse af dette Maal vil sikkert være til Gavn 
for den danske Folkekirke”1 (mine understregninger).

Med forslaget ønskede han at fastholde den da fal-
dende interesse blandt folkekirkens medlemmer samt 
– nok så vigtigt – at inddrage kvinderne. Til menigheds-
rådsvalgene skulle både kvinder og mænd med egen 
husstand have valgret og være valgbare.

Valg til vores menighedsråd i 2024 
Vil du gøre en forskel og have indflydelse på 
fællesskabet i Løjt Sogn og menighedsrådet?

Vi søger ikke blot kandidater til menighedsrådet, men 
også tre stedfortrædere, der kan være med til at dele 
ansvaret for vores fællesskab. Både som medlem af 
menighedsrådet og som stedfortræder vil du have mu-
lighed for at få stor indflydelse på menighedsrådets 
opgaver samt deltage i de vigtige møder, der former 
vores fremtid. Vi mødes den sidste torsdag i måneden 
kl. 19 i Konfirmandhuset, undtagen juli og december. 
Desuden deltager vi nogle gange i udvalgsmøder mv.

Hvis du brænder for at gøre en forskel, og hvis du øn-
sker at være en del af noget større end dig selv, så op-
fordrer jeg dig til at overveje at stille op som kandidat 
til Løjt Sogns Menighedsråd. Lad os sammen skabe 

et fællesskab, der er præget af engagement, håb og 
samhørighed. Kontakt gerne Anna Cecilie Lildholdt 
Madsen (mobil 2094 8717 - acne.madsen@gmail.com ) 
– eller undertegnede. Vi vil gerne allerede nu vide, om 
dette spændende arbejde har din interesse.

Skriv disse datoer i din kalender:

· Valgforsamling i Konfirmandhuset tirsdag den  
17. september kl. 19. Mød op!!

· Offentliggørelse af resultatet for  
valgforsamlingen den 24. september.

· Evt. afstemningsvalg den 19. november, hvis der 
bliver opstillet flere lister.

· Du starter i det nye menighedsråd den  
1. december 2024 (valget gælder for 4 år).

Torben Hansen, næstformand og kontaktperson
Mobil 9115 8149, E-mail: torbenanni87@gmail.com 
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Morgensang i Genner kirke  
1. onsdag i måneden kl. 8.30

Vi vil gerne tilbyde alle i Løjt og Genner sogne at 
deltage i morgensang den første onsdag i måne-
den fra september og foreløbig året ud.

Vi vil synge fra salmebogen, 100 salmer, højskole-
sangbog og måske ark. Vi vil synge en halv time, 
og det vil bare handle om at være sammen om at 
synge. Kom som du er og syng glad på følgende 
dage:

4. september kl. 8.30 (UPG)
2. oktober kl. 8.30 (DSP)
6. november kl. 8.30: (UPG)
4. december kl. 8.30: (DSP)

Alle er velkomne!
Ditte Sjelborg-Pedersen og Unna-Pernille Gjørup

Nørkle-, sysle- og hyggecafé 
ved Løjt Kirke 
Fredag den 6. september kl. 14-16 i Konfirmandhuset 

Konfirmandhuset åbner dørene for en nørkle-, sysle- 
og hyggekomsammen hver fredag eftermiddag. Vi star-
ter fredag den 6. september fra kl. 14 til kl. 16, og alle, 
som har lyst til at deltage, er velkomne.

Om du ønsker at strikke, hækle eller bare snakke, er 
helt op til dig selv, bare vi kan få nogle hyggelige ti-
mer sammen, hvor vi også nyder en kop kaffe, et stykke 
kage og hinandens selskab. Du er velkommen til at tage 
dit eget håndarbejde med, ellers har vi også opskrifter, 
garn, strikkepinde og hæklenåle. 

Mangler du opgaver, hjælper vi også gerne med det, 
f.eks. dåbsservietter, som vi altid har brug for. Måske 
har du også ideer til, hvad vi kunne lave; det er altid 
dejligt med forslag.

Der er ingen tilmelding, bare kom og vær med. Vi håber 
at se mange, og at vi sammen kan få nogle hyggelige 
timer.

Hanne, Christina og Elin

Nyt: Salmestafet
Tanken er at bringe jer i menigheden på banen: 
Fortæl om din yndlingssalme. I vil blive ”prikket” og 
spurgt, om I vil skrive en lille tekst til en given dato.

Vil man helst ikke skrive på maskine, skriver jeg det 
rent, for det er mig, der er kontaktperson. Følgelig 
begynder jeg og kaster stafetten videre.

Min yndlingssalme
er ikke til at udpege. For gennem et helt sangliv er 
der kommet nye yndlinge til hele tiden. Friskoletid 
med morgensang lagde et godt og bredt funda-
ment. I mit barndomshjem var vi ikke kirkegængere, 
men jeg begyndte at slide bænke, da jeg begyndte 
teologistudiet, så jeg har godt 30 års salmesangser-
faring i dag, heraf de 20 som præst.

Giv mig Gud en salmetunge (nr. 4) er en af dem, 
der står stærkt i mit barnlige sind. Salmens billeder 
står stærkt. For eksempel strofe 7: Se! Fra dine dri-

ve huse,/ i det fri, hvor storme suse,/ poder plantes 
ud!/ Og når de som sne er hvide,/ finest frugt om 
vintertide/bære de for Gud” blandede jeg altid sam-
men med Historien om en moder. Her læses nemlig: 
”Og så gik de ind i Dødens store drivhus, hvor blom-
ster og træer voksede underligt imellem hverandre. 
….. Men den bedrøvede moder bøjede sig over alle 
de mindste planter og hørte inden i dem, hvor men-
neskehjertet bankede, og imellem millioner kendte 
hun sit barns. ”Dér er det!” råbte hun og strakte hån-
den ud over en lille blå krokus, som hang ganske syg 
til den ene side.” 

Med barnets åbne evne for at danne billeder, er sal-
me og eventyr to sider af den samme sag. Vi vokser 
i Guds drivhus.

Melodien, der er en gammel julevise bearbejdet af 
Thomas Laub, er vuggende, dansende dejlig. Man 
anspores i den grad til at synge med, ’at lade sin 
sang på lærkevinger stiger ligervis’ (som lærkens).

Unna-Pernille Gjørup
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Høstgudstjeneste 
i Løjt Kirke og efterårsmøde 
i Konfirmandhuset
Søndag den 8. september 2024 kl. 14 til ca. 17. 

”Er Grundtvig gået helt Kold?”
Grundtvig har meget længe gået under hædersbeteg-
nelsen/kælenavnet ”Den Gamle”. Ud over den åbenlyse 
kendsgerning at manden blev næsten 89 år gammel, må 
hæderen også tilskrives hans enorme flid i både skrift 
og tale samt tyngden af hans tanker om kristendom, 
skolegang og i det hele taget det at være menneske.

Men er vi måske ved at nå dertil, at vi må have nye 
heste i manegen – eller kan Nikolai Frederik Severin 
Grundtvig stadig tale ind i vores tid og bidrage med 
noget, vi dårligt kunne være foruden?

Kom og hør svaret på dette spørgsmål, når journalist, 
musiker, højskoleforstander, styrelsesmedlem i Vartov 
og fri- og valgmenighedspræst Ole Kobbelgaard besø-
ger os på ”Den Gamles” fødselsdag den 8. september.

Ole Kobbelgaard holder først gudstjenesten i kirken kl. 
14.00, hvorefter han og vi andre går i Konfirmandhuset 
til efterårsmødet, kaffe og foredraget ”Er Grundtvig 
gået helt Kold?”

Minikonfirmander for 3. klasse 
på Løjt Skole
Onsdag den 25. september efter skole i kirken og 
Konfirmandhuset
Igen i år, ser vi frem til at byde et hold minikonfirman-
der fra Løjt Skole velkommen i kirken. Således har vi 
opstart onsdag den 25. september efter skole. 

Denne onsdag og de fem følgende onsdage (med und-
tagelse af efterårsferien) inviterer vi børnene indenfor 
i kirken og konfirmandhuset til nogle spændende ef-
termiddage, hvor vi sammen skal være kreative, synge, 
lege og ikke mindst sammen gå på opdagelse i kirken. 
Traditionen tro afslutter vi forløbet med en (u)hyggelig 
Halloween-gudstjeneste og efterfølgende aftensmad i 
Konfirmandhuset torsdag den 31. oktober kl. 17.    
  
Hold øje med skolens aula; her vil der i starten af sep-
tember blive lagt en seddel ud med mere information 
og tilmelding. 

Ved spørgsmål, kontakt da sognepræst Ditte Sjel-
borg-Pedersen på mail: dis@km.dk el. telefon 5185 6513.

Familiegudstjeneste 
i samarbejde med spejderne
Søndag den 29. september kl. 10.30 i Løjt Kirke

I samarbejde med KFUM-spejderne i Løjt Kirkeby hol-
der vi igen i år vores altid festlige familiegudstjeneste 
i Løjt Kirke. 

Søndag den 29. september kl. 10.30 kommer spejderne 
forbi kirken, og vil her sammen med sognepræst Ditte 
Sjelborg-Pedersen afholde en hyggelig og anderledes 
gudstjeneste.

Efter gudstjenesten er der kage og hygge i konfirmand-
huset.

Vi glæder os til at se en masse børn, forældre og bed-
steforældre til en god dag i kirken.

Læsekreds 
Tirsdag den 8. oktober 
kl. 19.30 i Konfirmandhuset

At læse litteratur åbner til en rigdom af andre 
menneskers liv, skæbner, erfaringer og tanker 
foruden indblik i andre kulturer og deres historie 
samt vor egen og meget andet. Det er spænden-
de og givende at bevæge sig ind i litteraturens 
verden og drøfte bøgerne med hinanden. Meget 
ofte får man et nyt syn på en bog, end man havde, 
da man kom.

Vi læser både moderne og klassisk litteratur. Vi 
udvælger næste sæsons bøger i fællesskab og 
mødes én gang om måneden i Konfirmandhuset, 
syv gange i alt. Der kræves ingen forudsætninger 
for at deltage – kun lyst og interesse for at læse. Vi 
skiftes til at fremlægge aftenens bog og evt. læg-
ge op til den efterfølgende diskussion, som altid 
er livlig og spændende. Vi skiftes også til at med-
bringe kage el.lign. til kaffen!

I den kommende sæson skal vi læse litteratur 
af Marilynne Robinson, Ida Jessen, Kristin Marja 
Baldursdottir, Herman Bang, Giuseppe Tomasi 
di Lampedusa, Iben Mondrup og Dorthe Nors – 
masser af samtalestof. 

Har du lyst til at deltage, kan du henvende dig til 
Annebeth Svennesen: annebeth@email.dk eller 
tlf. 51902743.
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Fyraftensgudstjenester i Genner
Vi vil fra dette efterår rykke lidt rundt på gudstjene-
sterne og forene søndag og hverdag. En søndagsguds-
tjeneste kl. 9.00 vil i stedet blive en torsdag ved fyraf-
ten, dvs. kl. 17.00.

Du vil deltage i en velkendt kort 9-gudstjeneste – med en 
lille bitte twist: efter prædikenen vil der være musik til 
en kort refleksionsstund. Dette er hentet ind fra forårets 
refleksionsgudstjenester. Der vil ikke være altergang. Va-
righed ca. 40-45 min. Det vil i efteråret 2024 foregå:

Torsdag den 17. oktober kl. 17.00.
Torsdag den 21. november kl. 17.00.

Vi glæder os til at se jer!
Ditte Sjelborg-Pedersen og Unna-Pernille Gjørup

Fransk aften 
Torsdag den 24. oktober kl. 19.00 i Genner Kirke
Genner Menighedsråd inviterer til foredrag i Genner 
Kirke.

På foredragsaftenen vil sognepræst fra Ravsted, Ditte 
Freiesleben Lund, fortæller Piaf-historie. Sammen med 
sin mand, Lars Kim Lund, som sidder ved klaveret, syn-
ger hun undervejs nogle af Edith Piaf mest kendte sange.

Efter koncerten er der snacks og rosévin.

Halloween
Torsdag den 31. oktober 
kl. 17-19 i Løjt Kirke 
– herefter Konfirmandhuset
Vi gentager succesen fra de forrige år, og invitere til (u)
hyggelig Halloween-gudstjeneste i Løjt Kirke torsdag 
den 31. oktober kl. 17, hvor også årets minikonfirmander 
holder deres afslutning.

Efter gudstjenesten i kirken går vi sammen over i Kon-
firmandhuset, hvor der vil være lækker aftensmad, kaf-
fe og kage. Hvis vi kan nå det, vil der være sjove lege 
for de yngste efter maden. Festen slutter senest kl. 19.

Vi håber at se mange udklædte børn med forældre og 
bedsteforældre klar til sjov og hygge! 

For at vi har et overblik over, hvor mange vi ca. bliver, 
må I meget gerne tilmelde jer til sognepræst Ditte Sjel-
borg-Pedersen på mail dis@km.dk.

Alle er dog velkomne – uanset tilmelding eller ej. 

Allehelgensgudstjeneste 
Søndag den 
3. november kl. 10.30 
i Løjt Kirke 
Dem der var en del 
af vores liv … 

Søndag den 3. novem-
ber er det Allehelgens-
søndag. Da har vi tradi-
tion for i vore kirker at 
afholde højtidelige og 
stemningsfulde guds-
tjenester, hvor vi min-
des dem, vi har mistet 
det sidste år. Det vil vi 
også gøre i år, hvor vi 
vil veksle mellem læs-
ninger, refleksion og 
musik. 

For Allehelgenssøndag 
er den dag, vi mindes 
alle dem, der har væ-
ret en del af vort liv, 
men som nu er døde. 

Der er Allehelgensgudstjeneste i Løjt kl. 10.30; efter 
gudstjenesten er der kaffe og kage i Konfirmandhuset. 

Brorson og Stub-aften
Onsdag den 13. nov. kl. 19.30 i Konfirmandhuset

Sønderjyden og præstesønnen, digter og biskop Hans 
Adolph Brorson (1694-1764) og fynboen, husmandssøn 
og digter Ambrosius Stub (1705-1758) krydsede, må-
ske uafvidende, hinanden i Ribes gader i midten af 
1700-tallet. Vi vil på denne aften føre dem sammen. 
Vi vil høre om dem, og synge salmer og sange af dem.

Vel mødt til et møde, der - om ikke dengang- så nu fin-
der sted.

Organist Ole Plauborg Jensen og sognepræst Un-
na-Pernille Gjørup står for aftenen.

Løjt Kirkes julekoncert 2024 
Mandag den 9. december kl. 19.30.

Lokale synger og spiller advents- og juletiden i møde 
med dansk og europæisk julemusik. En tradition, der 
har fundet sted i mange, mange år.

Barrias: Den første begravel-
se (1878, Glyptoteket).
Fotograf: UNP



Adventshygge 
Torsdag den 12. dec kl. 14.00 i Konfirmandhuset
Traditionen tro inviterer vi i samarbejde med pensio-
nistforeningen indenfor i Konfirmandhuset til et par 
timer fyldt med julehygge. 

Organist Ole Plauborg Jensen og Sognepræst Ditte 
Sjelborg-Pedersen vil sørge for, at alle kommer i rigtig 
advents- og julestemning med musik og fortælling. 

Der serveres som altid kaffe og kage. Tilmelding sker 
via Løjt Senior- og Pensionistforening.

Kirkekaffe efter gudstjenesten
Vi inviterer til kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Konfirmandhuset følgende søndage:

Søndag den 8. september kl. 14 
(Høstgudstjeneste)
Søndag den 29. september kl. 10.30 
(Familiegudstjeneste med spejderne)
Søndag den 3. november kl. 10.30 
(Allehelgens søndag)

DÅB
Sander Jørgensen
Lenora Bjørnsson Aakjær     
Peter Burba Lindemann

KIRKEBOG

VIEDE OG VELSIGNEDE 
Monica Merete Højmark Jensen 
og Leon Højmark Andersen
Ellen og Hans Boisen

DÅB
Hvis du ønsker at blive døbt eller få dit barn døbt i Løjt Kirke, skal du henvende dig til præstesekretær Gitte Bielefeldt for at aftale, hvilken søn- eller 
helligdag, som du ønsker dåben. Ved dåb skal der oplyses navn og adresse på to og højst fem faddere – hvoraf mindst to skal være til stede ved 
dåben. Fadderne skal være døbt ved en kristen dåb. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer dig op for at aftale en personlig 
samtale før dåben. Bemærk at barnet skal være navngivet på www.borger.dk før dåben.

VIELSE
Hvis I ønsker at blive viet i Løjt Kirke, skal I henvende jer til præstesekretæren Gitte Bielefeldt for at aftale dato for vielsen. For at blive viet i Løjt 
Kirke skal man enten bo i sognet eller have en anden tilknytning til kirken. Når tidspunktet for vielsen er aftalt, afleverer I en ægteskabserklæring til 
kommunen og får udstedt en prøveattest, som I skal aflevere til præstesekretæren sammen med eventuelle ønsker om navneændring. Læs mere på 
www.borger.dk . Prøveattesten må ikke være mere end fire måneder gammel på vielsesdagen. Samtidig skal I oplyse navn og adresse på to vidner, 
som skal være til stede ved vielsen. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer jer op for at aftale en personlig samtale.

BEGRAVELSE
Ved begravelser kontaktes bedemanden, som så tager kontakt til præsten. Der aftales et tidspunkt for en samtale med præsten med henblik på 
at forberede begravelsen/bisættelsen og udvælgelsen af salmer. Kirketjener og kirkegårdsleder Bo Frosch Korkendrup kontaktes med henblik på 
sjæleringning og udvælgelse af gravsted på kirkegården. Ring 2332 4702. 

KIRKEBLAD
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Julehjælp fra Løjt Kirke 
Har du ekstraordinært brug for hjælp til at give dine 
børn og din familie en god jul – eller kender du no-
gen, der har, så har du mulighed for at søge jule-
hjælp hos Løjt Sogns Kirke og Menighedsråd. 

Sidste frist for ansøgningen er den 10. december.

Anmodning om an-
søgningsskema sker 
til sognepræst Ditte 
Sjelborg-Pedersen, 
der også i fortrolighed 
i samarbejde med 
et menighedsråds-
medlem behandler 
ansøgningerne.

Ditte kan kontaktes på 
mail dis@km.dk eller 
telefon 5185 6513.

BISÆTTELSE OG BEGRAVELSE
Christian Moldt
Christa Meta Carstensen
John Sølvbjærg Moldt
Torben Stigsgaard Olsen
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Kirkebogsførende sognepræst:
Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt Nørregade 8
Mobil 5185 6513
Mail: dis@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst:
Unna-Pernille Gjørup
Kontor: Løjt Storegade 2A
Mobil 5185 6512
Mail: upj@km.dk
Mandag er fridag.

Præstesekretær:
Gitte Bielefeldt
Mail: loejt.sogn@km.dk

Menighedsrådets formand:
Anna Cecillie Lildholdt Madsen 
Barsøvej 134
Mobil 2094 8717 
Mail: acne.madsen@gmail.com

AUGUST

Søndag den 25. august
13. s. e. trin. Matt. 20,20-28
Løjt kl. 10.30
Kirkekaffe
Unna-Pernille Gjørup

SEPTEMBER

Søndag den 1. september
14. s. e. trin. Joh. 5,1-15
Løjt kl. 9.00
Genner kl. 10.30  
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 8. september
15. s. e. trin. Luk. 10,38-42
Genner kl. 10.30 
Familie- og Høstgudstjeneste
Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt kl. 14.00
Høstgudstjeneste – gæste-
prædikant Ole Kobbelgaard
Unna-Pernille Gjørup
Kirkekaffe

Søndag den 15. september
16. s. e. trin. Joh 11,19-45
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 22. september
17. s. e. trin. Mark. 2,14-22
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 29. september
18. s. e. trin. Joh. 15,1-11

Kasserer:
Christian Paulsen
Løjt Vestervang 2 
Tlf. 7461 8286 / Mobil 3070 8286 
Mail: fampaulsen@stofanet.dk

Kirkegårdsleder og kirketjener:
Bo Frosch Korkendrup
Kontor: Skovbyvej 11, Løjt Kirkeby
Mobil: 2332 4702
Mail: loejtkirke@mail.dk
Bedst tirsdag til fredag. kl. 9.30-
10.30

Kirkegårdsmedhjælpere:
Lone Schütz Jepsen
Benjamin Jørgensen
Annette Carstensen

Kirkeværge:
Uffe Sørensen, Barsøvænget 66
Tlf. 2810 8244
Mail: solveigoguffe@gmail.com

Løjt kl. 10.30 Familieguds-
tjeneste i samarbejde med 
spejderne
Ditte Sjelborg-Pedersen
Kirkekaffe

OKTOBER

Søndag den 6. oktober
19. s. e. trin. Joh. 1,35-51
Genner kl. 9
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 13. oktober
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Kirkekaffe
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 20. oktober
21. s. e. trin. Luk 13,1-9
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 27. oktober
22. s. e. trin. Matt. 18,1-14
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

NOVEMBER

Søndag den 3. november
Allehelgensdag Matt. 5,13-16 
eller Matt. 5,1-12
Løjt kl. 10.30
Kirkekaffe
Genner kl. 16.00
Unna-Pernille Gjørup
Kirkekaffe

GUDSTJENESTER

Organist:
Ole Plauborg Jensen 
Øster Hessel 10, Løjt Kirkeby
Tlf. 7461 7916 + 5185 6514
Mail: olepjensen9@gmail.com

Kirkesanger:
Kirstine Bjerregaard Hansen, 
Haderslevvej 362, Bodum
Tlf. 2512 2742, mail: kirsti-
nemdb@gmail.com

Tysk frimenighedspræst:
Jonathan von der Hardt
Tlf. 7458 2313
Mail: jonathanhardt@gmx.de

Søndag den 10. november
24. s e. trin Joh. 5,17-29
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 17. november
25. s. e. trin. Luk. 17,20-33
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 24. november
Søndag den Sidste s. i kirke-
året Matt. 11,25-30
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

DECEMBER

Søndag den 1. december
1. s. advent Matt. 21,1-9
Løjt kl. 10.30
Genner kl. 17.00
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 8. december
2. s i advent Luk. 21,25-36
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 15. december
3. s. i advent Matt. 11,2-10
Løjt kl. 10.30
Genner kl. 16.00
Ditte-Sjelborg-Pedersen

Kirkebladet:
Susanne Nielsen (ansvarsh.) 
susingnie@hotmail.com 
Ditte Sjelborg-Pedersen
Unna-Pernille Gjørup
Kaj Verner Sørensen 
(Kirkefotograf)
Torben Hansen

Løjt Sogns Menighedspleje:
Elin Clausen
Brunbjergvej 62 G, Løjt
Tlf. 2442 3616
Mail: elinlist@gmail.com

Sognets hjemmeside: 
www.loejt-gennerpastorat.dk

Facebook:
Løjt Kirke er oprettet som 
gruppe på facebook

Lørdagsdåb
Lørdag den 12. oktober 
kl. 10.20 (DSP)
Lørdag den 7. december 
kl. 10.30 (UPG)

Fyraftensgudstjeneste 
i Genner kirke
Torsdag den 17. oktober 
kl 17.00 (UPG)
Torsdag den 21. novem-
ber kl. 17.00 (DSP) 

Andagter på Kirke-
toftens Plejecenter
Tirsdag den 27. august 
kl. 14 (DSP)
Tirsdag den 24. septem-
ber kl. 14 (UPG)
Tirsdag den 29. oktober 
kl. 14 (DSP)
Tirsdag den 26. novem-
ber kl. 14 (UPG)

Tyske Gudstjenester 
i Løjt Kirke
Søndag den 8. septem-
ber kl. 10:30
13. oktober kl. 10.30
10. november kl. 10.30 
(med nadver)
8. december kl. 10.30

Kirkebil
Kan benyttes mod egenbetaling på 12 kr. hver vej. Man skal 
kontakte Elin List Clausen på telefon 2442 3616.


